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MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  1,784,537.60 1,674,000.00 473,000.00 0.00 1,201,000.00  218,699.18 329,236.78

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  1,129,794.15 1,032,085.00 341,085.00 0.00 691,000.00  218,699.18 316,408.33

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  1,129,794.15 1,032,085.00 341,085.00 0.00 691,000.00  218,699.18 316,408.33

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 1,129,794.15 1,032,085.00 341,085.00 0.00 691,000.00  218,699.18 316,408.33

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 1,082,408.26 772,229.30 114,229.30 0.00 658,000.00  0.00 310,178.96

10.01.41.10.01.  288,000.00  114,229.30  402,229.30  429,487.42  27,258.12  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  300,000.00  0.00  300,000.00  542,905.72  242,905.72  0.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  70,000.00  0.00  70,000.00  110,015.12  40,015.12  0.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 47,385.89 259,855.70 226,855.70 0.00 33,000.00  218,699.18 6,229.37

10.01.41.20.01.  15,000.00  0.00  15,000.00  21,229.37  6,229.37  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  14,000.00  226,855.70  240,855.70  24,511.24  0.00  216,344.46Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  4,000.00  0.00  4,000.00  1,645.28  0.00  2,354.72Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  654,743.45 641,915.00 131,915.00 0.00 510,000.00  0.00 12,828.45

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  654,743.45 641,915.00 131,915.00 0.00 510,000.00  0.00 12,828.45

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 654,743.45 641,915.00 131,915.00 0.00 510,000.00  0.00 12,828.45

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  654,743.45 641,915.00 131,915.00 0.00 510,000.00  0.00 12,828.45

10.02.89.01.01.  425,000.00  131,915.00  556,915.00  562,330.00  5,415.00  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  85,000.00  0.00  85,000.00  92,413.45  7,413.45  0.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 2,924,913.30 3,054,300.00 166,300.00 0.00 2,888,000.00  303,327.00 173,940.30

11.02.00.00.00 TASAS  1,051,827.10 1,028,300.00 166,300.00 0.00 862,000.00  0.00 23,527.10

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  1,051,827.10 1,028,300.00 166,300.00 0.00 862,000.00  0.00 23,527.10

11.02.90.01.00.  710,000.00  0.00  710,000.00  710,108.35  108.35  0.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 341,718.75 318,300.00 166,300.00 0.00 152,000.00  0.00 23,418.75

11.02.90.99.01.  140,000.00  166,300.00  306,300.00  322,005.00  15,705.00  0.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  12,000.00  0.00  12,000.00  19,713.75  7,713.75  0.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 1,210,106.47 1,151,000.00 0.00 0.00 1,151,000.00  31,200.00 90,306.47

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  1,189,506.47 1,135,000.00 0.00 0.00 1,135,000.00  26,200.00 80,706.47

11.04.10.01.00.  11,000.00  0.00  11,000.00  3,800.00  0.00  7,200.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 1,106,586.47 1,065,000.00 0.00 0.00 1,065,000.00  0.00 41,586.47

11.04.10.02.04.  1,065,000.00  0.00  1,065,000.00  1,106,586.47  41,586.47  0.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  29,120.00  4,120.00  0.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  19,000.00  0.00  19,000.00  0.00  0.00  19,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  50,000.00  35,000.00  0.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  20,600.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00  5,000.00 9,600.00

11.04.20.01.00.  11,000.00  0.00  11,000.00  20,600.00  9,600.00  0.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001
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11.04.20.04.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  592,921.73 740,000.00 0.00 0.00 740,000.00  197,185.00 50,106.73

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 592,921.73 740,000.00 0.00 0.00 740,000.00  197,185.00 50,106.73

11.06.10.01.00 Multas Administrativas  212,815.00 410,000.00 0.00 0.00 410,000.00  197,185.00 0.00

11.06.10.01.01.  410,000.00  0.00  410,000.00  212,815.00  0.00  197,185.00MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  330,000.00  0.00  330,000.00  380,106.73  50,106.73  0.00Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 70,058.00 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00  74,942.00 10,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 70,058.00 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00  74,942.00 10,000.00

11.09.90.01.00.  0.00  0.00  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  135,000.00  0.00  135,000.00  60,058.00  0.00  74,942.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 3,173,791.94 1,961,000.00 0.00 0.00 1,961,000.00  0.00 1,212,791.94

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  3,173,791.94 1,961,000.00 0.00 0.00 1,961,000.00  0.00 1,212,791.94

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 3,173,791.94 1,961,000.00 0.00 0.00 1,961,000.00  0.00 1,212,791.94

13.02.60.01.00 Certificaciones  64,971.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00  0.00 4,971.00

13.02.60.01.05.  60,000.00  0.00  60,000.00  64,971.00  4,971.00  0.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias  508,031.55 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  0.00 258,031.55

13.02.60.02.01.  250,000.00  0.00  250,000.00  508,031.55  258,031.55  0.00LICENCIAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 2,343,552.30 1,475,000.00 0.00 0.00 1,475,000.00  0.00 868,552.30

13.02.60.16.01.  1,270,000.00  0.00  1,270,000.00  2,016,362.50  746,362.50  0.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  205,000.00  0.00  205,000.00  327,189.80  122,189.80  0.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  2,592.84  1,592.84  0.00Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 254,644.25 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  0.00 79,644.25

13.02.60.99.01.  175,000.00  0.00  175,000.00  254,644.25  79,644.25  0.00OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  4,299,613.25 4,530,000.00 0.00 0.00 4,530,000.00  709,710.50 479,323.75

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  7,800.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  4,920.00 2,720.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  7,800.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  4,920.00 2,720.00

14.01.90.14.00.  0.00  0.00  0.00  2,720.00  2,720.00  0.00Venta de Formularios  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos

 5,080.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  4,920.00 0.00

14.01.90.99.01.  10,000.00  0.00  10,000.00  5,080.00  0.00  4,920.00VENTA DE QUIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  4,291,813.25 4,520,000.00 0.00 0.00 4,520,000.00  704,790.50 476,603.75

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 4,291,813.25 4,520,000.00 0.00 0.00 4,520,000.00  704,790.50 476,603.75

14.02.40.02.00.  2,330,000.00  0.00  2,330,000.00  1,870,022.00  0.00  459,978.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  21,511.00  0.00  8,489.00Cementerio  0.0031-0151-0001
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14.02.40.07.00.  685,000.00  0.00  685,000.00  573,676.50  0.00  111,323.50Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  1,350,000.00  0.00  1,350,000.00  1,812,483.75  462,483.75  0.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  125,000.00  0.00  125,000.00  0.00  0.00  125,000.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  0.00  0.00  0.00  14,120.00  14,120.00  0.00Turicentros  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  2,723,606.33 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  0.00 523,606.33

15.01.00.00.00 INTERESES  2,723,606.33 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  0.00 523,606.33

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  2,723,606.33 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  0.00 523,606.33

15.01.31.01.00 Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 2,723,606.33 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  0.00 523,606.33

15.01.31.01.01.  2,200,000.00  0.00  2,200,000.00  2,723,606.33  523,606.33  0.00INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 7,998,432.43 8,551,525.80 961,525.80 0.00 7,590,000.00  553,093.37 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  441,817.00 914,520.32 534,520.32 0.00 380,000.00  472,703.32 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 441,817.00 914,520.32 534,520.32 0.00 380,000.00  472,703.32 0.00

16.01.10.01.00  441,817.00 914,520.32 534,520.32 0.00 380,000.00  472,703.32 0.00

16.01.10.01.01.  380,000.00  534,520.32  914,520.32  441,817.00  0.00  472,703.32APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  7,556,615.43 7,637,005.48 427,005.48 0.00 7,210,000.00  80,390.05 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  7,551,217.97 7,631,608.02 421,608.02 0.00 7,210,000.00  80,390.05 0.00

16.02.10.01.00.  1,900,000.00  0.00  1,900,000.00  1,837,607.91  0.00  62,392.09Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  60,000.00  5,346.06  65,346.06  64,152.72  0.00  1,193.34IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  5,250,000.00  416,261.96  5,666,261.96  5,649,457.34  0.00  16,804.62Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras

 5,397.46 5,397.46 5,397.46 0.00 0.00  0.00 0.00

16.02.20.01.00.  0.00  5,397.46  5,397.46  5,397.46  0.00  0.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.0031-0101-0009

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 43,879,254.44 51,837,857.04 15,037,857.04 0.00 36,800,000.00  7,958,602.60 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  43,879,254.44 51,837,857.04 15,037,857.04 0.00 36,800,000.00  7,958,602.60 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  36,692,252.45 38,438,902.04 1,638,902.04 0.00 36,800,000.00  1,746,649.59 0.00

17.02.10.01.00.  17,200,000.00  0.00  17,200,000.00  16,538,471.16  0.00  661,528.84Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  800,000.00  181,619.89  981,619.89  703,454.19  0.00  278,165.70Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,300,000.00  208,496.25  2,508,496.25  2,501,955.07  0.00  6,541.18Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  16,500,000.00  1,248,785.90  17,748,785.90  16,948,372.03  0.00  800,413.87Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 7,187,001.99 13,398,955.00 13,398,955.00 0.00 0.00  6,211,953.01 0.00
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17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 7,187,001.99 13,398,955.00 13,398,955.00 0.00 0.00  6,211,953.01 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  13,398,955.00  13,398,955.00  7,187,001.99  0.00  6,211,953.01CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 59,139,930.43 59,139,930.43 0.00 0.00  59,139,930.43 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 57,750,730.43 57,750,730.43 0.00 0.00  57,750,730.43 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 57,750,730.43 57,750,730.43 0.00 0.00  57,750,730.43 0.00

23.01.10.01.00  0.00 4,872,525.12 4,872,525.12 0.00 0.00  4,872,525.12 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  3,581,700.48  3,581,700.48  0.00  0.00  3,581,700.48SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  123,915.57  123,915.57  0.00  0.00  123,915.57SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  1,166,909.07  1,166,909.07  0.00  0.00  1,166,909.07SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 1,824,534.21 1,824,534.21 0.00 0.00  1,824,534.21 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  983,042.74  983,042.74  0.00  0.00  983,042.74SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  744,592.59  744,592.59  0.00  0.00  744,592.59SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  96,898.88  96,898.88  0.00  0.00  96,898.88SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 51,053,671.10 51,053,671.10 0.00 0.00  51,053,671.10 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  22,558,434.35  22,558,434.35  0.00  0.00  22,558,434.35SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  25,280,773.63  25,280,773.63  0.00  0.00  25,280,773.63SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  2,468,155.36  2,468,155.36  0.00  0.00  2,468,155.36SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  746,307.76  746,307.76  0.00  0.00  746,307.76SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 1,389,200.00 1,389,200.00 0.00 0.00  1,389,200.00 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 1,389,200.00 1,389,200.00 0.00 0.00  1,389,200.00 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 1,389,200.00 1,389,200.00 0.00 0.00  1,389,200.00 0.00

23.04.40.01.08.  0.00  1,389,200.00  1,389,200.00  0.00  0.00  1,389,200.00Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 57,170,000.00  0.00  75,778,613.27  132,948,613.27  66,784,149.29  2,718,899.10  68,883,363.08TOTAL : 


